
Výbor Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

 

 

 

Zápis z jednání Certifikačního výboru  

Den:  07. 01. 2025 
Čas:  09:30–12:10 
Místo:  Rytířská 539/31, Praha 1 a v online prostoru MS Teams 
Přítomni:  dle prezenční listiny (u originálu) 

Program jednání 

1. Projednání závěrů z místních šetření (Záznamy a Závěrečné zprávy z místních šetření) 
 Terapeutická komunita WHITE LIGHT I, organizace: WHITE LIGHT I, z.ú.,  

typ služby: Adiktologické služby rezidenční léčby  
 C.A.P. pro nelátkové závislosti, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s.,  

typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 
 C.A.P. pro dospívající, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s.,  

typ služby: Adiktologické preventivní služby, Adiktologické služby ambulantní léčby a 
poradenství  

 Terénní programy KOTEC, organizace: KOTEC o. p. s.,  
typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik  

 Následná péče Jihlava, organizace: Diecézní charita Brno,  
typ služby: Adiktologické služby následné péče 

 Centrum metadonové substituce, organizace: DROP IN s.r.o.,  
typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Terénní program Arkáda a Kontaktní centrum Arkáda, organizace: Arkáda - sociálně 
psychologické centrum, z.ú. 
typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Doléčovací centrum ve Zlíně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s. 
typ služby: Adiktologické služby následné péče 

 Služby drogové prevence, organizace: OPEN HOUSE o.p.s.,  
typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Nízkoprahové služby Auritus, organizace: Charita Tábor 
typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Adiktologické poradenství Auritus, organizace: Charita Tábor 
typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

2.  Různé 

Průběh jednání 

Předsedkyně Výboru pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb (dále „Certifikační 
výbor“), Mgr. Kateřina Horáčková, přivítala účastníky a zahájila jednání.  

Certifikační výbor byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. Výsledky hlasování jsou uváděny ve 
formě: pro – proti – zdržel se.  

Úvodem jednání 4 členové Certifikačního výboru deklarovali střet zájmů ke službám, jejichž místní 
šetření je předmětem jednání (Terapeutická komunita WHITE LIGHT I organizace: WHITE LIGHT I, 
z.ú., C.A.P. pro nelátkové závislosti a C.A.P. pro dospívající organizace: Centrum adiktologické 
prevence, o.p.s., Doléčovací centrum ve Zlíně organizace: Společnost Podané ruce o.p.s.). Člen 
Certifikačního výboru, který deklaroval střet zájmů vůči službě, opustil jednání na celou dobu 
projednávání závěrů místního šetření služby, ke které deklaroval střet zájmů. 



Výbor Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

 

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

1. Projednání závěrů z místních šetření 

Celkem se Certifikační výbor zabýval závěry 11 místních šetření.  

Členka Certifikačního výboru deklarovala střet zájmů se službou Terapeutická komunita WHITE 
LIGHT I, organizace: WHITE LIGHT I, z.ú. a opustila jednání v 9:45. 

1. Terapeutická komunita WHITE LIGHT I, organizace: WHITE LIGHT I, z.ú., typ služby: 
Adiktologické služby rezidenční léčby 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 1: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba rezidenční léčby Terapeutické komunitě WHITE LIGHT I organizace WHITE LIGHT I, 
z.ú. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů se službou Terapeutická komunita 
WHITE LIGHT I, organizace: WHITE LIGHT I, z.ú., se připojila k jednání v 9:50. 

Člen Certifikačního výboru deklaroval střet zájmů se službami C.A.P. pro nelátkové závislosti a 
C.A.P. pro dospívající, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., a opustil jednání v 9:50. 

2. C.A.P. pro nelátkové závislosti, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., typ 
služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 2: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba ambulantní léčby a poradenství C.A.P. pro nelátkové závislosti organizace Centrum 
adiktologické prevence, o.p.s. 
 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

3. C.A.P. pro dospívající, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., typ služby: 
Adiktologické preventivní služby, Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství  

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) pro Adiktologické preventivní služby na 
úrovni indikované prevence 

Usnesení č. 3.: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
preventivní služba na úrovni indikované prevence C.A.P. pro dospívající organizace Centrum 
adiktologické prevence, o.p.s. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) pro Adiktologické služby ambulantní léčby 
a poradenství 

Usnesení č. 4.: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 



Výbor Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

 

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

služba ambulantní léčby a poradenství C.A.P. pro dospívající organizace Centrum 
adiktologické prevence, o.p.s. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Člen Certifikačního výboru, který deklaroval střet zájmů se službami C.A.P. pro nelátkové závislosti 
a C.A.P. pro dospívající, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., se připojil k jednání  
v 10:00. 

4. Terénní programy KOTEC, organizace: KOTEC o. p. s., typ služby: Adiktologické služby 
minimalizace rizik  

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 5: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba minimalizace rizik Terénním programům KOTEC organizace KOTEC o. p. s. 

Výsledek hlasování: 11-0-0 

Certifikační výbor na základě informací uvedených v Závěrečné zprávě z místního šetření 
doporučuje sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí a Certifikační agentuře 
jednat se službou Terénní programy KOTEC, organizace: KOTEC o. p. s. při opakované certifikaci o 
počtu služeb a jejich rozložení v rámci místních šetření tak, aby odrážely skutečné personální a 
organizační propojení služeb v rámci organizace. 

5. Následná péče Jihlava, organizace: Diecézní charita Brno, typ služby: Adiktologické 
služby následné péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 6: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba následné péče Následné péči Jihlava organizace Diecézní charita Brno. 

Výsledek hlasování: 11-0-0 

6. Centrum metadonové substituce, organizace: DROP IN s.r.o., typ služby: Adiktologické 
služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 7: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba ambulantní léčby a poradenství Centru metadonové substituce organizace DROP IN 
s.r.o. 

Výsledek hlasování: 11-0-0 

7. Terénní program Arkáda a Kontaktní centrum Arkáda, organizace: Arkáda - sociálně 
psychologické centrum, z.ú., typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 



Výbor Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

 

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

Usnesení č. 8: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba minimalizace rizik Terénnímu programu Arkáda a Kontaktnímu centru Arkáda 
organizace Arkáda - sociálně psychologické centrum, z.ú. 

Výsledek hlasování: 11-0-0 

Dva členové Certifikačního výboru deklarovali střet zájmů se službou Doléčovací centrum ve Zlíně, 
organizace: Společnost Podané ruce o.p.s. a opustili jednání v 10:50. 

8. Doléčovací centrum ve Zlíně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 
Adiktologické služby následné péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 9: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba následné péče Doléčovacímu centru ve Zlíně organizace Společnost Podané ruce 
o.p.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Dva členové Certifikačního výboru, kteří deklarovali střet zájmů se službou Doléčovací centrum ve 
Zlíně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., se připojil k jednání v 11:00. 

9. Služby drogové prevence, organizace: OPEN HOUSE o.p.s., typ služby: Adiktologické 
služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 10: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologická 
služba minimalizace rizik Službám drogové prevence organizace OPEN HOUSE o.p.s. 

Výsledek hlasování: 11-0-0 

10. Nízkoprahové služby Auritus, organizace: Charita Tábor, typ služby: Adiktologické služby 
minimalizace rizik  

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát s podmínkou (1 rok) 

Usnesení č. 11: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou (1 rok) na typ 
služby adiktologická služba minimalizace rizik Nízkoprahovým službám Auritus organizace 
Charita Tábor. 

Výsledek hlasování: 11-0-0 

11. Adiktologické poradenství Auritus, organizace: Charita Tábor, typ služby: Adiktologické 
služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát s podmínkou (1 rok) 

Usnesení č. 12: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou (1 rok) na typ 



Výbor Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

 

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

služby adiktologická služba minimalizace rizik Adiktologickému poradenství Auritus 
organizace Charita Tábor. 

Výsledek hlasování: 11-0-0 

2. Různé 

Certifikační výbor diskutoval formulář Závěrečné zprávy z místního šetření, na základě zkušeností 
s posuzováním i psaním závěrečných zpráv z místních šetření realizovaných v r. 2024. Certifikační 
výbor navrhl zjednodušení a úpravu formuláře, prověření možností jeho automatizace, vytvoření 
vzorově vyplněné závěrečné zprávy a úpravu číslování tematických okruhů, standardů a kritérií 
obsažených ve Standardech odborné způsobilosti adiktologických služeb. Revize závěrečné zprávy 
proběhne ve spolupráci se členy Certifikačního výboru, z nichž někteří mají zkušenost s realizací 
místních šetření v r. 2024. 

Certifikační výbor rovněž diskutoval složení certifikačních týmů z hlediska praktické zkušenosti 
s poskytováním daného typu služby a s ohledem na metodický účel certifikačního procesu. V této 
souvislosti Certifikační výbor doporučuje, aby byl v certifikačním týmu zastoupen minimálně jeden 
člen, který se specializuje / má praktickou zkušenost s daným typem služby. Tato skutečnost byla 
rovněž diskutována s Certifikační agenturou z hlediska možného zohlednění v procesu přihlašování 
certifikátorů k místním šetřením. 

Usnesení č. 13: Certifikační výbor doporučuje, aby byl v certifikačním týmu při místním šetření 
zastoupen minimálně jeden člen týmu, který se specializuje na daný typ služby / má praktickou 
zkušenost s daným typem služby.  

Výsledek hlasování: 11-0-0 

Předsedkyně Certifikačního výboru požádala o změnu plánovaných termínů jednání Certifikačního 
výboru v r. 2025. Nově stanovené termíny jednání Certifikační výboru v r. 2025:  

- 1. dubna,  
- 24. června,  
- 9. září, 
- 24. listopadu.  

Závěry: 

Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti službám: 

- Terapeutická komunita WHITE LIGHT I, organizace: WHITE LIGHT I, z.ú., typ služby: 
Adiktologické služby rezidenční léčby, 

- C.A.P. pro nelátkové závislosti, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., typ 
služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

- C.A.P. pro dospívající, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., typ služby: 
Adiktologické preventivní služby na úrovni indikované prevence, 

- C.A.P. pro dospívající, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., typ služby: 
Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

- Terénní programy KOTEC, organizace: KOTEC o. p. s., typ služby: Adiktologické služby 
minimalizace rizik, 

- Následná péče Jihlava, organizace: Diecézní charita Brno, typ služby: Adiktologické služby 
následné péče, 



Výbor Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

 

 

 

Strana 6 (celkem 6) 

- Centrum metadonové substituce, organizace: DROP IN s.r.o., typ služby: Adiktologické 
služby ambulantní léčby a poradenství, 

- Terénní program Arkáda a Kontaktní centrum Arkáda, organizace: Arkáda - sociálně 
psychologické centrum, z.ú., typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik, 

- Doléčovací centrum ve Zlíně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 
Adiktologické služby následné péče, 

- Služby drogové prevence, organizace: OPEN HOUSE o.p.s., typ služby: Adiktologické 
služby minimalizace rizik. 

Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou na 1 rok službám: 

- Nízkoprahové služby Auritus, organizace: Charita Tábor, typ služby: Adiktologické služby 
minimalizace rizik, 

- Adiktologické poradenství Auritus, organizace: Charita Tábor, typ služby: Adiktologické 
služby ambulantní léčby a poradenství. 

 

Ve 12:10 bylo ukončeno jednání Certifikačního výboru. 

Zapsal: Mgr. Tereza Černíková v. r. 
Dne: 07. 01. 2025 

 

 


